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Invitation til 

Mejeriindustriens Arbejdsmiljøkonference 
2010 

 
 

 



 

 
 

Program for Mejeriindustriens 
Arbejdsmiljøkonference 2010 

 

Fremtidens arbejdsmiljøorganisering 
 

Torsdag den 9. september 2010 kl. 08.30 – 16.45 
på 

Hotel Legoland, Aastvej 10, 7190 Billund 
 
 
Formål 
Formålet med konferencen er at sætte fokus på: 

 Den nye lovgivning på organisering af arbejdsmiljø, hvor ansvaret for ar-
bejdsmiljøarbejdet lægges direkte i linjeorganisationen og åbner op for, at 
arbejdsmiljøarbejdet kan organiseres, således at det passer optimalt til 
hver enkelt organisation og virksomhed 

 Krav om årsplaner for arbejdsmiljøarbejdet 

 Ændrede regler om uddannelse på arbejdsmiljøområdet 
 
Deltagere 
Direktører, mejerichefer, ledelse, sikkerhedsledere, sikkerhedsudvalg og sikker-
hedsorganisationer i mejeriindustrien. 
 
Praktiske oplysninger 
 
Arbejdsform 
Konferencens arbejdsform vil være oplæg med efterfølgende debat og plenum-
drøftelser samt workshops. 
 
Konferencegebyr på 600 kr. pr. person der dækker forplejning opkræves i for-
bindelse med tilmelding. Øvrige omkostninger afholder MIA. 
 
Pension Danmark har en stand ved konferencen, hvor deltagerne kan få viden 
om sundhedsordningen, herunder statistik og brug af ordningen. 
 
 
 
 



 

Program: 
Kl. 08.30 Ankomst og kaffe 

Kl. 09.00 Velkomst v/formand Vagn Henriksen, Fagligt Fælles Forbund 

Kl. 09.15 Nye muligheder for virksomhedernes sikkerhedsarbejde 
Direktør Jens Jensen, Arbejdstilsynet 
Fra den 1. oktober 2010 træder de nye regler for organisering af virksomhedernes 
sikkerheds- og sundhedsarbejde i kraft. Fremover får virksomhederne bl.a. mulighed for 
større fleksibilitet i sikkerhedsarbejdet. Jens Jensen, der var formand for det udvalg som 
står bag de nye regler, fortæller om perspektiverne og om, hvad de nye regler kommer til 
at betyde for virksomhederne – herunder om årsplaner og hvordan der kan arbejdes med 
strategi i arbejdsmiljøarbejdet. 
Fælles refleksion 
v/facilitator Jan D. Johannesen, Arla Foods 

Kl. 10.00 Effekt og erfaringer med sammenlægning af SU og SI 
Mejerichef Lene Bjerg Jacobsen og fællestillidsrepræsentant Michael Sørensen, 
Holstebro Flødeost. 
Holstebro Flødeost har siden 2007 været organiseret med en fælles sikkerheds- og 
samarbejdsorganisation. Erfaringerne har været positive med stor tilfredshed både med 
samarbejdet, med effektiviteten og med resultaterne. Der opleves større forankring og 
respekt om beslutninger, ligesom det er vurderingen, at der er behandlet flere emner, end 
i den traditionelle opdeling. 
Fælles refleksion 

Kl. 10.30 
 
Kl. 11.00 
 

Pause og dialog 
 
Svenske erfaringer med organisering af sikkerhedsarbejdet 
Administrativ chef Owe Jarlö og næstformand i Sikkerhedsudvalget Edip Ergül, Linköping 
Mejeri. Edip Ergül er desuden med i centrale udvalg om arbejdsmiljø i Sverige og har 
medbestemmelse om såvel nye som eksisterende tiltag inden for arbejdsmiljø i Arla, 
Sverige. 
Erfaringer med arbejdsmiljøorganisationens opbygning og linjeansvar i Sverige. Roller og 
ansvar for henholdsvis sikkerhedsrepræsentanter og ledelse. Virkemidler der anvendes i 
arbejdet – delmål, point, løn, bonus mv. Resultater, medarbejderinddragelse, medar-
bejdersyn på organisationsformer etc. 
Fælles refleksion 

Kl. 11.30 Workshop 1: Organisering – nye muligheder 

Kl. 12.30 Frokost  

Kl. 13.15 Ændrede regler om uddannelse på arbejdsmiljøområdet 
v/sekretær for MIA, chefkonsulent Torben Rentzius Jans, Mejeribrugets Arbejdsgiver-
forening 

Kl. 13.45 
 
Kl. 14.45 
 
Kl. 15.30     

Workshop 2:  Vejen til en årsplan 
 
Kaffe 
 
Forandringsparathed og arbejdsglæde – hinandens forudsætninger 
Christine Feldthaus – en af tidens mest markante stemmer, der på fornøjelig og 
underholdende vis giver os noget at tygge på, noget at grine af og konkrete redskaber til at 
fremme forandringsparathed og arbejdsglæde   

Kl. 16.30 
 
Kl. 16.45 

Afslutning  
v/chefkonsulent Finn Kemp Jeppesen, Mejeribrugets Arbejdsgiverforening 
Sandwich 



 

 
 

 
Workshop 1. 
Organisering – nye muligheder: 
Workshop 1 indledes med et kort oplæg om nye muligheder for organisering af 
arbejdsmiljøarbejdet efter 1. oktober. Deltagerne bidrager med erfaringer i den 
nuværende organisering, som kan fremme og hæmme arbejdsmiljøarbejdet. Deltagerne 
drøfter, om en anden organisering ville styrke arbejdsmiljøarbejdet yderligere, hvis 
virksomheden vælger at ændre arbejdsmiljøorganisationen efter 1. oktober. 
 
Workshop 2. 
Vejen til en årsplan: 
Workshop 2 giver deltagerne inspiration til at formulere deres vision og strategi for et godt 
og attraktivt arbejdsmiljø. Drøftelserne tager deltagerne med på en rejse ind i fremtiden, 
hvor visionen er realiseret, og deltagerne fortæller om de afgørende tiltag, de har sat i 
værk. Workshoppen giver deltagerne inspiration til de drøftelser, de skal have derhjemme, 
når årsplanen skal udarbejdes. 

K 
Konferencen er tilrettelagt af: 
Frank Lindenberg, Betina Goul, Børge Jensen, Karl-Peter Tolderlund, Anne-Sofi  
Christiansen, Hanne Lybech Jensen og Torben Rentzius Jans. 
 
Facilitator: Jan D. Johannesen, Arla Foods 
 
Tilmelding senest den 20. august 2010 til: 
Sekretariatet enten on-line www.BARJORDTILBORD.DK, pr. mail 
til Merethe Pristed: mp@mejerierne.dk eller fax 3339 4141 
Opgiv deltagernavne ved tilmeldingen. 

 
________________________________________________________ 
 
Aktiviteten sker som led i projekt: Fremtidens Arbejdsmiljø- 
organisering, der støttes af midler fra BAR Jord til Bord 

________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIA’s vision: 
Vi vil være: 

 fødevareindustriens mest progressive branchearbejdsmiljøudvalg 

 med til at sikre et godt arbejdsmiljø i mejeriindustrien 

 med til at øge og fremme sikkerhedsarbejdet i de lokale sikkerheds- 
organisationer 
 

MIA’s mission: 
er at fremme sunde og sikre arbejdsvilkår for alle beskæftigede i mejeriindustrien 

 

 
 

 

Arrangeret af 
Mejeriindustriens Arbejdsmiljøudvalg, MIA: 
Jette S. Andersen, Anne-Sofi Christiansen, Betina Goul, Finn Kemp Jeppesen, Frank 
Lindenberg, Hanne Lybech Jensen, Kasper Palm, Lars Gram, Lars Kaae, Poul Erik Faar- 
krog, Stig Pedersen, Vagn Henriksen, Torben Rentzius Jans. 

http://www.barjordtilbord.dk/
mailto:mp@mejerierne.dk

